
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 82 муниципальное образование городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

354068, г. Сочи, ул. Чехова, 25; тел., факс: 8-862-255-68-61 
e-mail: dou82@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ

От 25.08.2021 г. № 48-ПДУ

«Об организации работы по 
оказанию платных дополнительных 
образовательных услуг»

В соответствии с Федеральным законом № 273 от 29.12.12г. «Об образовании в РФ», ст.№ 
53,54,75,101, Постановлением Правительства РФ № 706 от 15.07.2013 г. «Об утверждении правил 

w  оказания платных образовательных услуг», на основании Устава МДОБУ № 82, утверждённого 
Постановлением Главы города Сочи от 02.10.2013 г. №228, лицензии № 05212 от 04.07.2011г., 
Положения «О порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг муниципальным 
дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом № 82», Постановлением 
Администрации города Сочи № 2477 от 03.11.2016, а так же в целях всестороннего развития 
дошкольников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по оказанию следующих платных дополнительных 
образовательных услуг:
- кружков по предшкольной подготовке «Грамотейка», «Росточки» 
с 01.09.2021 г. по 31.05.2022 г.
- кружок по ритмике «Ритмика»
С 01.09.2021 г. по 31.05.2022 г.
2. Возложить ответственность за организацию и контроль платных дополнительных 
>бразовательных услуг на старшего воспитателя Тришкину Я.А.
3. Тришкиной Я.А.:
3.1. Организовать работу методического объединения преподавателей дополнительного 
образования по согласованию программ и тематического планирования платных 
дополнительных образовательных услуг, в срок до 01.09.2021 г.
3.2. Представить пакет согласованных программ платных дополнительных
образовательных услуг на утверждение, в срок до 01.09.2021 г.
3.3. Составить и предоставить на утверждение расписание занятий и график работы 
сотрудников, в срок до 01.09.2021 г.
3.4. Сформировать группы детей, в срок до 01.09.2021 г.
3.5. Организовать работу по заключению договоров с родителями (законными 
представителями детей) в установленной форме о предоставлении платных 
дополнительных образовательных услуг.
3.6. Организовать работу по заключению договоров с педагогами, оказывающими 
платные дополнительные образовательные услуги.
3.7. Обеспечить наглядность и доступность информации (стенды, уголки, папки -  
передвижки и другие средства информации) для всех участников образовательного

mailto:dou82@edu.sochi.ru


процесса (родителей, педагогов) по вопросам оказания платных дополнительных 
образовательных услуг.
4. Педагогам, осуществляющим платные дополнительные образовательные услуги:
4.1. Разработать программы и календарно -  тематическое планирование по следующим 
кружкам:
- предшкольной подготовки -  Трушкиной Людмиле Сергеевне, Закутько Валентине 

Борисовне, Семеновой Татьяне Валентиновне, в срок до 01.09.2021 г.
- ритмике -  Нагорной Оксане Олеговне, в срок до 01.09.2021 г.

4.2. Проводить занятия согласно расписанию.
4.3. Осуществлять учёт посещаемости воспитанников, постоянно.
5. ЦБ производить оплату за работу педагогов в соответствии с условиями заключённого 
с ними договора.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ №82

С приказом ознакомлены: Я.А. Тришкина


		2021-11-25T16:55:12+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82




